

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Câmara de ar 1.400 x 24	1857	2,000	325,0000	650,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de ar externo	1216	1,000	110,5000	110,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de ar interno	1216	1,000	67,4000	67,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de combustível	855	1,000	22,7500	22,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo hidráulico a base de óleo mineral 68 (contendo 20 litro	1208	10,000	157,0000	1.570,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Silicone Gel 250 gramas	1211	3,000	11,5000	34,50
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 105 A com troca	848	1,000	380,0000	380,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 152 Amp.	1227	2,000	480,0000	960,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Bateria 60 Amperes	1780	1,000	255,0000	255,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro ar	1778	1,000	40,0000	40,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de ar	854	1,000	24,0000	24,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro de óleo	854	1,000	24,0000	24,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do óleo lubrificante	1778	1,000	24,0000	24,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Fluido de freio DOT 3 de 500 ml cada	1207	20,000	12,0000	240,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Fluido de freio dot 4 (500ml)	1206	20,000	19,0000	380,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo lubrificante 5W30 sintético	1777	4,000	30,0000	120,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo lubrificante 5w40	853	4,000	32,0000	128,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Sabão abrasivo de 750g cada	1209	10,000	12,0000	120,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Estribo	1073	1,000	690,0000	690,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Máquina de vidro	1073	1,000	82,0000	82,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Paralama dianteiro lado direito	1085	1,000	480,0000	480,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Paralama dianteiro lado esquerdo	1085	1,000	480,0000	480,00
ACESSORIOS TUPY COMÉRCIO VAREJISTA DE P	Sinaleira com pisca	1081	1,000	94,0000	94,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Alicate trava de anéis curvo externo	1786	1,000	21,9600	21,96
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Alicate trava de anéis curvo interno	1786	1,000	22,0000	22,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Chave de corrente p/ filtro de óleo	1786	1,000	40,0000	40,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Vassoura Gari com cabo	845	2,000	16,5000	33,00
ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURALS DE M.F	Beterraba		30,000	3,8800	116,40
ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURALS DE M.F	Beterraba	1313	6,000	3,8800	23,28
ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURALS DE M.F	Couve-flor		20,000	4,1500	83,00
ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURALS DE M.F	Couve-flor	1313	4,000	4,1500	16,60
ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURALS DE M.F	Manga (fruta)		40,000	2,8800	115,20
ASSOC.DESENV.COMUNIT.PROD.RURALS DE M.F	Manga (fruta)	1313	8,000	2,8800	23,04
BRUNA VITORIA BRUM TERRES 03018770099	Confecção de lixeiras automotivas (LIXOCAR)	1781	1.000,000	0,4000	400,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Adaptador com rosaca interna 1/2"	1059	1,000	1,9000	1,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Extensor para pintura com 2m	1053	1,000	18,9000	18,90
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Fita isolante 19mm x 10m	1059	1,000	4,0000	4,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Piso cerâmico HD classe A PEI 03	1189	160,000	16,5000	2.640,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 25 x 72	930	100,000	13,2500	1.325,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prendedor de portas de metal cromado	973	20,000	6,4500	129,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica 18L, na cor verde piscina	1312	2,000	240,0000	480,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta acrílica de 3,6 litros, na cor verde piscina	1312	2,000	43,9000	87,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Tinta esmalte sintético 3,6 litros cor branco	1237	2,000	74,5000	149,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Torneira preta 1/2	1059	1,000	2,7500	2,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Veda rosca 19mm x 10m	1059	1,000	2,0000	2,00
C F SOARES	Balde Zig espremedor de 14 litros	1246	3,000	42,0000	126,00
C F SOARES	Desinfetante 5 lts	1246	8,000	31,0000	248,00
C F SOARES	Esfregão com espuma + cabo cru grosso 2,00m x 28mm	1246	4,000	49,5000	198,00
C F SOARES	Flanela ouro 28x38 c/ 12 unidades	1246	3,000	26,4000	79,20
C F SOARES	Limpador multiuso Fresh 5 litros	1246	2,000	56,0000	112,00
C F SOARES	Lixeira plástica, capacidade de 50 litros, na cor azul (p/ p		5,000	54,0000	270,00
C F SOARES	Lixeira plástica, capacidade de 50 litros, na cor marrom (p/		5,000	54,0000	270,00
C F SOARES	Mop úmido rosca	1246	12,000	13,0000	156,00
C F SOARES	Neutralizador de urina tropical 5 litros	1246	2,000	99,0000	198,00
C F SOARES	Purificador de ar 360 ml	1246	12,000	14,9000	178,80
C F SOARES	Renovador de pneu 5 litros	1246	2,000	165,0000	330,00
C F SOARES	Shampoo automotivo 5 litros	1246	4,000	42,0000	168,00
C F SOARES	Suporte conjugado para 02 lixeiras		5,000	220,0000	1.100,00
CAICARA GUINCHOS LTDA	Serviço de retirada da motoniveladora CAT 120K que sofreu um	1318	1,000	9.000,0000	9.000,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Atilho (pacote com 100 unidades)	1244	5,000	4,5600	22,80
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Cartucho Q2612 compatível	1068	5,000	35,9000	179,50
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Fita adesiva transparente 48mm x 40m	1244	20,000	3,3600	67,20
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Recarga de cartucho 283A	1740	2,000	35,0000	70,00
CARLOS ALBERTO PEREIRA GARCIA INFORMATI	Teclado ABNT2 entrada USB	1065	2,000	19,9000	39,80
CASA SUL-CORREA PINHO -IND.COM.ARTEF.CIM	Tubo de concreto 300mm	932	80,000	19,9000	1.592,00
CASA SUL-CORREA PINHO -IND.COM.ARTEF.CIM	Tubo de concreto de 40cm de diâmetro	931	55,000	30,2500	1.663,75
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Bola de futebol de campo oficial	919	8,000	85,0000	680,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Bola de vôlei oficial		4,000	95,0000	380,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Bomba de encher bola com tecnologia double action, infla nos		3,000	38,0000	114,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	medalha plastica redonda com 70mm de diâmetro, frente e	978	4,000	4,6000	18,40
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Troféu c/33cm altura, base redonda preta c/aneis dourad	978	2,000	29,0000	58,00
CLEBER LUIZ PINZ DOS SANTOS	Troféu c/33cm altura, base redonda preta c/aneis dourad	1238	2,000	29,0000	58,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Protetor solar FPS 50 - 200ml	1049	30,000	29,9000	897,00
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Resolor 2mg 28cp	941	1,000	202,4500	202,45
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Tramadol 50mg c/ 10 comp	940	10,000	15,0900	150,90
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Vimovo 500 + 20mg 30cmp	940	10,000	26,4200	264,20
DANIEL J.S. DEMARI	Arco serra ajustável 12"	1052	1,000	17,9500	17,95
DANIEL J.S. DEMARI	Forro de PVC branco 10 x 8 laminas com 6,00 metros de compr	1859	100,000	12,5000	1.250,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DANIEL J.S. DEMARI	Lâmina de serra para ferro	1052	1,000	4,9000	4,90
DANIEL J.S. DEMARI	Tela soldada galvanizada altura 2,00 metros	1859	50,000	35,9000	1.795,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Fechadura p/ porta	856	1,000	96,0000	96,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Injetor para água do para brisa	857	1,000	24,0000	24,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Pingadeiras da porta	857	2,000	40,0000	80,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Tensor da correia	857	1,000	86,0000	86,00
DELMAR BOSEMBECKER	Pimentão (kg)		7,000	5,4000	37,80
DELMAR BOSEMBECKER	Pimentão (kg)	1315	1,000	5,4000	5,40
DIEGO REINHARDT FRANCHINI - ME	Bancada branca mdf 18mm, com escaninho, com portas e espaço	1770	1,000	1.895,0000	1.895,00
DMTOP COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSM	Fingolimodeo 0,5 mg 28cp		1,000	5.050,0000	5.050,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Capa p/ banco do veiculo	1044	3,000	230,0000	690,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Cortina para vidro traseiro de veículo	1044	1,000	80,0000	80,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Forro para painel	1044	1,000	180,0000	180,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Forro para volante	1044	1,000	60,0000	60,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	Tapete verniz	1044	1,000	250,0000	250,00
EVAIR SIAS MANKE 02963580029	Serviço de instalação de tomada do nobreak da fotocopiadora	977	1,000	170,0000	170,00
EVAIR SIAS MANKE 02963580029	Serviço de instalação de tomada no balcão da secretaria	977	1,000	90,0000	90,00
EVAIR SIAS MANKE 02963580029	Serviço de instalação elétrica do poste padrão ceee	1771	1,000	350,0000	350,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Arruela 1"	1772	2,000	1,1500	2,30
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha 1"	1772	2,000	1,3000	2,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo PP 2 x 1,5mm	1763	50,000	2,4000	120,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor de partida 270/324 250 vca	1773	1,000	75,0000	75,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Capacitor permanente com cabo 60,0 UF/250V	1773	2,000	20,0000	40,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector 10mm	1772	3,000	4,0000	12,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Curva roscável longa 1"	1772	1,000	1,6000	1,60
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Eletroduto roscável 1"	1772	2,000	8,0000	16,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fecho de fita perfurada.	1772	2,000	2,0000	4,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fio sol 10mm 750 V	1772	20,900	5,8000	121,22
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita de aço perfurada 18 x 0,50 mm	1772	0,700	2,9000	2,03
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante 13mm x 0,19mm x 20M	1772	1,000	5,0000	5,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante auto fusão 19mm x 2m	1058	1,000	10,5000	10,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Fita isolante auto fusão 19mm x 2m	1772	1,000	10,5000	10,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luva com trava roscável 1"	1772	3,000	1,1000	3,30
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso philips 3,5 x 25	1772	2,000	0,0800	0,16
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso philips 4,0 x 35	1772	2,000	0,1000	0,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Trilho 35 x 7,5 x 1000mm perfurado	1772	12,000	0,2000	2,40
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Açucar refinado, pacote com 1 kg	1824	30,000	2,3900	71,70
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Arroz tipo 1, pct de 2kg		50,000	4,3900	219,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Café solúvel 200g (vidro)	1824	20,000	12,4700	249,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Chá de cidreira (caixa com 10 pacotes)	1824	20,000	3,3900	67,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Chá de maçã com canela (cx c/ 10 saquinhos)	1824	10,000	3,3900	33,90
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Chá de maçã seca, peso líquido 10g (caixa com 10 pacotes)	1824	20,000	3,3900	67,80
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Esfregão de aço	1827	16,000	0,9900	15,84
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Leite em pó integral 1kg		50,000	21,9900	1.099,50
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Saco p/ lixo 50 litros - pct com 10un		10,000	2,1900	21,90
FERNANDES & ROPKE LTDA - ME	Saco p/lixo 100l c/10un		10,000	2,1900	21,90
FUNDACAO DE APOIO UNIVERSITARIO	Contratação de serviço de 72 unidades de Ensaio de Resistên		1,000	1.584,0000	1.584,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Armario vitrine 01 porta mod. apollinare	937	1,000	680,0000	680,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Compressa de gaze 10 x 10cm, 13 fios (pct c/ 500un)	1769	100,000	33,0000	3.300,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Fluxômetro	1229	4,000	56,5000	226,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Umidificador c/ fr. plast. 250ml.	939	4,000	15,0000	60,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Valvula reg. oxigenio c/01 saida p/cilindro.	1229	4,000	210,0000	840,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Vaselina líquida c/ 1000ml	1228	3,000	18,0000	54,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Ventilador de Parede oscilante com 60 CM de diâmetro de meta	1779	3,000	189,9000	569,70
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Celular flip 2 chips, bluetooth, câmera, rádio FM	1788	1,000	189,0000	189,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Conectores RJ45 cat 5E		20,000	0,4000	8,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Conectores RJ45 cat 5E		20,000	0,4000	8,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Fita adesiva transparente (12mm x 30m)	1243	30,000	0,7000	21,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Fonte de alimentação = entrada AC com chaveamento manual 110	1656	1,000	269,9000	269,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Guia de cabos horizontal fechado para rack 19"		1,000	20,2500	20,25
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Guia de cabos horizontal fechado para rack 19"		1,000	20,2500	20,25
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Rack de parede 6Ux370mm padrão 19", conforme especificações		1,000	295,0000	295,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Rack de parede 6Ux370mm padrão 19", conforme especificações		1,000	295,0000	295,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Roteador wireless hotspot 300 mbps, potencia de 500 mW, freq	1733	1,000	279,9000	279,90
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Desengraxante limpeza pesada de 5 litros	866	4,000	33,0000	132,00
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Mettazzyl limpeza pesada - balde de 20 litros	866	1,000	90,5000	90,50
HIMAQ EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS LTDA	Shampoo automotivo (lava carros) - balde de 20 litros	866	1,000	90,5000	90,50
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	grampo para pastas tipo trilho 80MM (caixa com 50 unidades)	844	13,000	10,3800	134,94
JAQUELINE DOS SANTOS SOARES 90179544004	Grampo tipo cobreado para grampeador 26/6, extra proteção co	844	22,000	7,1600	157,52
JN CORREA SUL LTDA	Cartucho de tinta 662 compatível preto	1316	1,000	78,9000	78,90
JN CORREA SUL LTDA	Esponja dupla face (99mm x 71mm x 20mm)	1826	20,000	0,5500	11,00
JN CORREA SUL LTDA	Papel higiênico (16 pct. com 04 un.)	1826	4,000	29,4000	117,60
JN CORREA SUL LTDA	Trincha de plastico com cabo	1826	8,000	4,7500	38,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Arruela de ajuste do solenóide	1074	1,000	18,0000	18,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Base para relé com fixação	1071	4,000	12,0000	48,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Base para relé com fusível 10A	1071	1,000	25,0000	25,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Buzina elétrica de 2 tons	1071	1,000	48,0000	48,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cabo PP 4x1,5mm	1071	10,000	6,0000	60,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Capa de terminais	1187	10,000	1,0000	10,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chave de partida	1187	1,000	345,0000	345,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chave para ligar farolete e sinaleira	1071	2,000	38,0000	76,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Chicote conector	1187	1,000	22,0000	22,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cinta plástica 20 x 1,5 cm	1236	8,000	0,3750	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Cinta plástica 20cm	1071	30,000	0,6000	18,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Conector 2 vias	1071	2,000	22,0000	44,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	conector com 4 vias preto	1071	1,000	25,0000	25,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Conector do sensor de temperatura	1236	1,000	26,0000	26,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Contratação de serviço de instalação elétrica dos itens que seg	1072	1,000	400,0000	400,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Correia alternador	1071	1,000	55,0000	55,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Farolete universal	1071	2,000	68,0000	136,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fio 2,50mm preto	1071	10,000	5,0000	50,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita isolante 10 metros sem cola	1071	4,000	3,0000	12,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita isolante 10m	1236	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fita tecido com 20 metros	1071	2,000	22,0000	44,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Fusível de vidro 15 ampéres	1071	6,000	1,0000	6,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Induzido do motor MR93 prestolit de 12V	1074	1,000	389,0000	389,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada de 01 polo de 21w pino encontrado	1191	1,000	3,0000	3,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada de alerta do auto flash	1071	2,000	25,0000	50,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada de farol	1236	1,000	65,0000	65,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada do farol de 55w H4	1191	1,000	45,0000	45,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada do farol ph 4 de 12v	1071	2,000	35,0000	70,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada painel com soquete	1071	2,000	9,0000	18,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpada para farolete PH 3 12v	1071	2,000	30,0000	60,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lampada sinaleira	1236	1,000	6,0000	6,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Lâmpadas diversas de 1 e 2 polos	1071	18,000	3,0000	54,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Mola do solenóide de acionamento	1074	1,000	35,0000	35,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Parafuso em aço 10mm com porca	1071	6,000	2,0000	12,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Pisca dianteiro LD-LE	1071	2,000	12,0000	24,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Pisca do paralamo dianteiro esquerdo	1236	1,000	89,0000	89,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Regulador de voltagem	1191	1,000	148,0000	148,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Relé auxiliar 48 wts e 4 pinos	1071	4,000	15,0000	60,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Relé para seta traseira	1071	2,000	18,0000	36,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Relé pisca alerta	1071	1,000	48,0000	48,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Sensor de pressão do óleo	1071	1,000	66,0000	66,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serviço de conserto de chicote elétrico	1063	1,000	250,0000	250,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Serviço de conserto no motor de partida (desmontar e montar)	1077	1,000	80,0000	80,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Soquete para sinaleira traseira	1071	2,000	12,0000	24,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Terminais para chave de ignição com trava	1187	10,000	3,0000	30,00
JORGE VALNEI FERREIRA DA FONSECA	Terminal fêmea com capa	1071	20,000	3,0000	60,00
JULIANA LOPES WACHHOLZ ME	Lâmina de aço para roçadeira	1745	12,000	20,0000	240,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Anel trava c/ 1,75mm	1217	1,000	4,0000	4,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Arruela castelo do pino da planetária	1217	1,000	12,0000	12,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Arruela do pino da planetária	1217	1,000	13,0000	13,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Arruela plana nº 22 ref. 10517173	1856	4,000	17,0000	68,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Cremalheira.(cod 100561A1).	1217	1,000	360,0000	360,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Engrenagem da tração dianteira	1217	3,000	135,0000	405,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Flange nº 21 ref. 75253408	1856	2,000	745,0000	1.490,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Haste da concha traseira	1220	1,000	480,0000	480,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Parafuso hex M14 x 30 10.9 ref. 11115531	1856	4,000	35,0000	140,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	pino trava	1220	1,000	45,0000	45,00
LIZ SERVICOS ONLINE LTDA	Serviço de publicação, otimização e consolidação da legislaç	1104	1,000	1.740,0000	1.740,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Areia média	1768	2,000	70,3800	140,76
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Cap PVC esgoto 40mm	1069	1,000	1,4200	1,42
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Cimento cola ACI 20 kg	849	10,000	9,4900	94,90
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Piso cerâmico classe A 45 cm x 45 cm	1789	100,000	13,8200	1.382,00
LUIZ OSCAR SANTOS DOS REIS & CIA LTDA	Moirões de concreto com 2,5 metros de altura e 12x12 de larg	1766	60,000	45,0000	2.700,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Azulejo cerâmico classe A PEI 04	1190	75,000	16,0000	1.200,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Bucha para tijolo furado 8mm	1775	48,000	0,2000	9,60
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cimento cola ACI 20 kg	1210	56,000	7,7000	431,20
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disjuntor trifasico 32A	852	1,000	36,0000	36,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Ferrolho redondo 3" c/ parafusos	1235	10,000	2,4000	24,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Guarnição de madeira mista	1235	1,000	20,5000	20,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Kit de broca de widea, contendo 2un - 4mm, 2un - 6mm, 2un -	918	1,000	68,9000	68,90
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso philips 3,5mm x 14mm	1775	48,000	0,0300	1,44
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Parafuso philips 5,0 x 60 mm	1775	48,000	0,2500	12,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Rejunte marrom 1 kg	975	40,000	2,8000	112,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Rejunte preto 1kg	975	20,000	2,8000	56,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Tanque pequeno de PVC	1235	1,000	39,0000	39,00
MACLEI OLIVEIRA DUARTE - ME	Cadeira para coletar preta com escora para os braços mod. ma	936	1,000	485,0000	485,00
MACLEI OLIVEIRA DUARTE - ME	Fluxômetro	938	4,000	49,9500	199,80
MACLEI OLIVEIRA DUARTE - ME	Valvula reg. oxigenio c/01 saida p/cilindro.	938	4,000	160,9000	643,60
MARGARETE SANT ANNA PIAS M E	Peg 4000 (sachês 10g)	942	30,000	2,7433	82,30
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Bolo de banana 200g		24,000	3,0000	72,00
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Bolo de banana 200g		12,000	3,0000	36,00
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Bolo de laranja 200g		12,000	3,0000	36,00
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Bolo tipo nega maluca 200g	1075	12,000	3,0000	36,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Bolo tipo nega maluca 200g		24,000	3,0000	72,00
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Bolo tipo nega maluca 200g		12,000	3,0000	36,00
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Patê de frango de 250 gramas		3,000	3,4900	10,47
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Patê de frango de 250 gramas		1,000	3,4900	3,49
MAX MATERIAL ELÉTRICO LTDA	Cabos pendente subconj. com fio de 1,20m	1064	10,000	14,2700	142,70
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	1213	1,000	14,0000	14,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Aranha trava	1784	2,000	15,0000	30,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela 8mm	1784	2,000	0,5000	1,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Borracha do mancal estabilizador dianteiro	1230	2,000	22,0000	44,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha amortecedor dianteiro	1230	2,000	20,0000	40,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha amortecedor traseiro	1230	4,000	20,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Bucha para o garfo da embreagem	1744	1,000	110,0000	110,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	contrapino 6mm	1784	2,000	1,5000	3,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Contrapino da roda	1230	2,000	3,0000	6,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Fluído para freio de 450 ml	1743	1,000	25,0000	25,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa rolamento	1214	1,000	23,0000	23,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa rolamento	1231	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Graxa rolamento	1785	4,000	23,0000	92,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona de freio dianteiro	1784	1,000	160,0000	160,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Lona freio traseiro	1784	1,000	160,0000	160,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso 8mm	1784	2,000	1,5000	3,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rebites 13x14mm	1784	128,000	0,2000	25,60
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor de roda traseiro	1230	2,000	49,0000	98,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda dianteira	1230	2,000	40,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda dianteira	1784	2,000	35,0000	70,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda tração	1213	1,000	49,0000	49,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Retentor roda traseira	1784	2,000	35,0000	70,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento de roda traseira 32011	1784	2,000	190,0000	380,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento de roda traseira 39590	1784	2,000	180,0000	360,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Rolamento roda dianteira	1230	1,000	98,0000	98,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de retirar cardan	1221	1,000	120,0000	120,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de roda de tração lado direito	1215	1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de rodas dianteiras	1232	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de rodas dianteiras	1776	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de tirar rodas dianteira	1221	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de tirar rodas tração	1221	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de troca do servo da embreagem.	1746	1,000	190,0000	190,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de trocar bucha do estabilizador traseiro	1776	1,000	80,0000	80,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de trocar cilindro mestre	1783	1,000	90,0000	90,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de trocar cruzeta do carda	1776	1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de trocar rolamento de centro do cardan	1776	1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço no estabilizador dianteiro	1783	1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço roda tração	1232	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço roda tração	1776	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço rodas dianteiras	1783	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço rodas traseiras	1783	1,000	180,0000	180,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço trocar bucha amortecedor traseiro	1232	1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço trocar bucha estabilizador dianteiro	1232	1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Servo de embreagem	1744	1,000	1.020,0000	1.020,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Silicone 120 gramas	1230	1,000	10,0000	10,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Silicone c/50g	1213	1,000	10,0000	10,00
MECANICA KURTZ COM.IND.REPR.LTDA	Cabo de comando da bomba hidráulica do levante da caçamba	922	2,000	175,0000	350,00
MECANICA RODOVEM LTDA	Serviço de desempenamento de chassi de caçamba	1319	1,000	3.800,0000	3.800,00
MEINCKE E COUTO LTDA - OXIGEO GÁS	Recarga de oxigenio medicinal (cilindro de oxigenio med 3m³.	933	4,000	75,0000	300,00
MEINCKE E COUTO LTDA - OXIGEO GÁS	Recarga de oxigenio medicinal (cilindro de oxigenio med 40	933	72,000	15,0000	1.080,00
MEINCKE E COUTO LTDA - OXIGEO GÁS	Recarga de oxigenio medicinal (cilindro de oxigenio med 40L	933	7,000	60,0000	420,00
MONKEL-MÓVEIS E SOLUÇÕES P/ ESCRIT. LTDA	Estante de aço branca, com 06 prateleiras com reforço, taman	1192	2,000	290,0000	580,00
MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	Mesa infantil redonda, tamanho mínimo 120cm (diâmetro) x 53c	1212	2,000	798,0000	1.596,00
MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	Mesa infantil redonda, tamanho mínimo 120cm (diâmetro) x 53c	1311	2,000	798,0000	1.596,00
NATURAL LIMP EQUIPAMENTOS PARA COLETA S	Coletor (lixeira tipo contêiner) de 700 Litros em polietilen	1860	2,000	2.027,9000	4.055,80
NELMAR KICKHOFEL	Adesivo silicone 70 gms	858	2,000	11,5000	23,00
NELMAR KICKHOFEL	Arruela tipo alumínio 16mm	1241	1,000	0,7000	0,70
NELMAR KICKHOFEL	Arruela tipo lisa 1/4.		2,000	0,1000	0,20
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 10mm	1736	2,000	0,3500	0,70
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante aluminio 16mm	1239	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante alumínio 26mm	1736	1,000	1,5000	1,50
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante t/ al 14mm	1202	1,000	0,6500	0,65
NELMAR KICKHOFEL	Arruela vedante tipo alumínio 18mm		1,000	1,0000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira metalica 5/16	929	6,000	1,4000	8,40
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira para mangueira 13 x 19mm	1199	4,000	1,4500	5,80
NELMAR KICKHOFEL	braçadeira plastica 387x7,6mm	1736	3,000	1,3333	4,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira tipo plástica 202x3.7mm	1199	2,000	0,5000	1,00
NELMAR KICKHOFEL	Braçadeira tipo plasticas 7.6x387mm	1199	2,000	1,0000	2,00
NELMAR KICKHOFEL	Bucha para amortecedor traseiro com tubo	1199	1,000	12,0000	12,00
NELMAR KICKHOFEL	Correia alternador	1736	1,000	70,2000	70,20
NELMAR KICKHOFEL	Coxim para fixação lateral do motor	929	1,000	24,0000	24,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro ar motor	1202	1,000	15,5000	15,50
NELMAR KICKHOFEL	Filtro ar motor	1241	1,000	36,0000	36,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Filtro ar motor	1736	1,000	137,0000	137,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de ar para motor	1239	1,000	39,8000	39,80
NELMAR KICKHOFEL	Filtro de combustível com dreno	1736	1,000	57,0000	57,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	1202	1,000	19,0000	19,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	1239	1,000	38,0000	38,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	1241	1,000	28,2000	28,20
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor	1736	1,000	137,0000	137,00
NELMAR KICKHOFEL	Filtro lubrificante motor		1,000	55,0000	55,00
NELMAR KICKHOFEL	Fio com capa e cobre para instalação 1,5mm	929	8,000	1,5500	12,40
NELMAR KICKHOFEL	Maçaneta lateral externa	1050	1,000	113,0000	113,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira de borracha 5/16	929	4,000	4,0000	16,00
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira de borracha com lona 3/8	929	4,500	6,5000	29,25
NELMAR KICKHOFEL	Mangueira para sistema hidráulico	1199	1,000	37,0000	37,00
NELMAR KICKHOFEL	Mola 6º para feixe dianteiro	1761	1,000	66,0000	66,00
NELMAR KICKHOFEL	Mola 7ª para feixe dianteiro	1761	1,000	60,9000	60,90
NELMAR KICKHOFEL	Mola mestre feiche DT	1761	1,000	139,7500	139,75
NELMAR KICKHOFEL	Niple para o cano de ar do freio	1736	1,000	6,0000	6,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo hidráulico	1737	1,000	16,7000	16,70
NELMAR KICKHOFEL	Óleo p/ caixa E-80	1203	0,250	18,0000	4,50
NELMAR KICKHOFEL	Oleo sintetico 10w 40 p/motor.		8,000	30,0000	240,00
NELMAR KICKHOFEL	Óleo t/ ATF para hidraulico	1200	1,500	16,5000	24,75
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 10 x 40mm	1761	1,000	1,1500	1,15
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 12 x 40mm	1761	1,000	1,8000	1,80
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso de centro de mola 7/16 x 6 com porca	1761	1,000	8,4000	8,40
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso para roda	858	3,000	16,0000	48,00
NELMAR KICKHOFEL	Porca 10mm	1761	2,000	0,6000	1,20
NELMAR KICKHOFEL	Porca 12mm	1761	4,000	0,7000	2,80
NELMAR KICKHOFEL	Porca de aço 10mm	929	6,000	0,6500	3,90
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento de centro para cardan 50mm	1782	1,000	159,0000	159,00
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento para polia tensora do compressor	1736	1,000	106,0000	106,00
NELMAR KICKHOFEL	Rolamento roda traseira.	1241	1,000	126,0000	126,00
NELMAR KICKHOFEL	Sanfona lateral da caixa	1202	1,000	20,5000	20,50
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de contratação de retirar e trocar feixe de molas e	1762	1,000	260,0000	260,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de retirar o cano de saída do compressor para solda	1738	1,000	310,0000	310,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de solda com oxigênio	859	1,000	20,0000	20,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de troca de mangueira do sistema hidráulico, limpar	1201	1,000	120,0000	120,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar filtro lubrificante do motor, trocar filtr	1240	1,000	35,0000	35,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar maçaneta externa e regular porta	1051	1,000	65,0000	65,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo do motor, trocar filtro lubrificante	1242	1,000	90,0000	90,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo, filtro lubrificante do motor, limpar		1,000	130,0000	130,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar óleo, filtro lubrificante, filtro do ar do	1204	1,000	95,0000	95,00
NELMAR KICKHOFEL	Tube adesivo silicone 100gr	1736	1,000	22,0000	22,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 1/4	1754	1,000	0,1500	0,15
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Barra axial	927	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 150 x 3,6mm	1756	1,000	0,1500	0,15
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Espelho externo auxiliar fixo	1754	1,000	24,0000	24,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Espelho retrovisor externo	1756	1,000	57,0000	57,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Espelho retrovisor externo grande	1754	1,000	57,0000	57,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada 2 polo 24 V	1756	2,000	6,0000	12,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lampada 67 24v	1759	1,000	2,4000	2,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Puxador interno de porta lado esquerdo	1751	1,000	35,0000	35,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de colocação da barra, terminal de direção e barra a	928	1,000	140,0000	140,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de colocação de 01 espelho externo auxiliar fixo e	1755	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de colocação de espelho e troca de lâmpadas	1757	1,000	20,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de terminal de bateria e conserto de pisca	1760	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço para colocação de 01 tela plástica dianteira do lado	1752	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Soquete com haste 2 polos	1759	1,000	2,5000	2,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Suporte da barra tensora	927	1,000	124,0000	124,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Tela p/ para-choque dianreiro L/E	1751	1,000	28,5000	28,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal de bateria grande	1759	1,000	6,5000	6,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal de direção	927	1,000	51,0000	51,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Capim gelo	1188	100,000	6,5000	650,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Divisor de solo	1188	30,000	3,8000	114,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Flores de variedades diversas com 15un	1188	6,000	15,0000	90,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Formio rubro	1188	6,000	30,0000	180,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Grama plantada	1188	70,000	17,0000	1.190,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Palmeira trachycarpos	1188	2,000	100,0000	200,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Pedras amarelas (sacos de 30 kg)	1188	6,000	26,0000	156,00
PAULO RENATO ZANETTI DOS SANTOS 47042974	Strellitzia	1188	1,000	30,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Conserto de fechadura.	1749	1,000	30,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave gorja	1735	1,000	12,0000	12,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	1193	1,000	8,0000	8,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Cópia de chave.	1735	3,000	8,0000	24,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confecção do tampão para o recipiente do óleo e c	1062	1,000	75,0000	75,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confeccionar 01 bucha latão 25x45x40mm	1194	1,000	35,0000	35,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confeccionar 01 parafuso com engraxadeira 16mm, c	1194	1,000	60,0000	60,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de confeccionar 02 contrapinos 45 x 160mm com engrax	1078	1,000	190,0000	190,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de bebedouro (doméstico)	1080	1,000	21,0000	21,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de ar condicionado	1739	1,000	290,0000	290,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de fechadura de porta	1748	1,000	30,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de ventilador de parede		12,000	55,8333	670,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de dar passe e desempenar trava da mangueira hidrául	1758	1,000	70,0000	70,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de instalação de ar condicionado Split com material	1734	1,000	473,0000	473,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de instalação de sete ventiladores de parede	1734	1,000	420,0000	420,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de instalação de um ar condicionado split e um ponto	982	1,000	450,0000	450,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de instalação de uma tomada com material incluso	1734	1,000	105,0000	105,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de reabrir polia para serra circular com rasgo de ch	1079	1,000	70,0000	70,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de troca de capacitor do ar condicionado	976	1,000	57,0000	57,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de troca de tomada e o pino macho 20A de forno elétr	983	1,000	60,0000	60,00
PEREZ DE MOURA & CIA. LTDA	Topiramato 25mg, triptofano 100mg, valeriana 100mg (caixa co	1061	1,000	55,1200	55,12
PETROMULLER ABASTECEDORA LTDA	Arla 32 (agente redutor liquido de óxido de nitrogênio auto	846	25,000	50,0000	1.250,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela de encosto 6.3	1222	6,000	2,4500	14,70
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Arruela de encosto da algema dianteira 4,7mm.	980	4,000	2,2000	8,80
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Balança da carreta randon	1082	1,000	227,7000	227,70
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha mola dianteira	980	2,000	7,3000	14,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Bucha para barra estabilizadora	980	2,000	25,3000	50,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Chaveta cônica de balança	1082	1,000	8,6000	8,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Chaveta pino de mola MB.	980	2,000	5,0000	10,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Esfrega móvel do suporte traseiro e dianteiro	1218	1,000	63,9000	63,90
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Grampo 7/8 x 140 x 600	1082	2,000	66,0000	132,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Graxeira reta 3/8	980	2,000	1,6000	3,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Graxeira reta 3/8	1082	1,000	1,6000	1,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola FO-38-6	1066	1,000	122,2000	122,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Mola MB 1050-1	1218	1,000	175,0000	175,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Parafuso 5/8 x 5 unf	1082	2,000	8,4500	16,90
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Parafuso sextavado de metal 5/8x5"	1218	1,000	8,4500	8,45
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de balança	1082	1,000	90,0000	90,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12mm x 8mm	1066	1,000	10,4000	10,40
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12x6cm	1218	1,000	9,9000	9,90
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de centro 12x7mm CB (8.8)	1222	2,000	8,5000	17,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Pino de mola dianteiro cementado	980	2,000	21,7500	43,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca 5/8	1082	2,000	0,9500	1,90
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca 7/8 dupla	1082	8,000	4,0000	32,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sextavada 9/16	1082	1,000	1,5000	1,50
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX 5/8 unf	1218	1,000	0,9500	0,95
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca sx m 10 x 1,5mm Ma.	980	2,000	0,4500	0,90
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.	1066	1,000	0,6000	0,60

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.	1218	1,000	0,6000	0,60
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Porca SX MB M-12.	1222	2,000	0,6000	1,20
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de conserto de 01 feixe de molas	1067	1,000	70,0000	70,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de conserto de 01 feixe de molas	1219	1,000	70,0000	70,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de dois feixe de molas	1223	1,000	140,0000	140,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de solda no suporte do feixe de molas	1219	1,000	115,0000	115,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de troca as buchas do estabilizador	981	1,000	60,0000	60,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de troca de balança		1,000	90,0000	90,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de troca pino de bucha das algemas dianteira	981	1,000	120,0000	120,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço do suspensor		1,000	80,0000	80,00
PROLAB COMERCIO DE PRODUTOS P/ LABORAT	Carpule c/ refluxo	935	1,000	90,0000	90,00
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	Receituário controlado em duas vias (branco)	1787	4.000,000	0,1300	520,00
RENATO DE ASSIS MARQUES MORALES - ME	Receituário de controle azul 18,5 x 8	1787	4.000,000	0,1130	452,00
Rita de Cassia Silveira Sartorio	Serviço de contratação de Rita de Cassia Silveira Sartorio,	1105	1,000	1.445,0000	1.445,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Diafragma 8"	926	1,000	18,0000	18,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Mola do estacionário	926	1,000	78,0000	78,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Prato da mola	926	1,000	20,0000	20,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de conserto da cuíca de freio	1753	1,000	70,0000	70,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de conserto de cuíca do 3º eixo	925	1,000	50,0000	50,00
RODOBRAKE TÉCNICA PNEUMÁTICA LTDA.	Serviço de recondicionar compressor	1747	1,000	980,0000	980,00
ROGERIO DA SILVA TAVARES - ME	bateria 60 amperes com troca	1741	1,000	320,0000	320,00
ROMILDA HELING ROSA	Ameixa seca c/ 180g		25,000	3,6500	91,25
ROMILDA HELING ROSA	Garrafa térmica c/ sucção de 1 L		6,000	59,5000	357,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Amortecedor de cabine dianteiro c/ mola	924	2,000	370,0000	740,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Amortecedor de cabine traseiro c/ mola	924	2,000	370,0000	740,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Cabo de engate para seleção de marchas da caixa	923	2,000	700,0000	1.400,00
RSC COMERCIO DE PECAS PARA CAMINHOES L	Folha da porta esquerda	1054	1,000	810,0000	810,00
RUDINEI MILECH LUDTKE	Serviço de retirada e instalação de divisória das salas de a	1057	1,000	750,0000	750,00
SANDRO STEIN BRECHANE - ME	Contratação de serviço de arbitragem de voleibol, contendo u	1151	1,000	3.250,0000	3.250,00
SAVAR VEICULOS LTDA	Barra de articulação de 380mm	1086	1,000	249,8400	249,84
SERRARIA CARDOSO E SILVA LTDA - ME	Tabua de madeira de eucalipto branco 2,5cm x 15cm x 1m	917	10,000	3,3000	33,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Lidocaina 2% c/v cx c/ 50 x 1.8 ml	934	2,000	84,5000	169,00
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Saco hospitalar 15 litros (pacote com 100 unidades)	1742	30,000	14,8500	445,50
SIDD COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MEDICA	Saco hospitalar 50 litros (pacote com 100 unidades)	1742	30,000	17,4500	523,50
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Aparabarro com borracha		1,000	170,0000	170,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Madeira de eucalipto vermelho de 10 x 10 x 500 cm	1205	1,000	75,0000	75,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Madeira de eucalipto vermelho de 10 x 10 x 600cm	1205	1,000	90,0000	90,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Serviço de colocação de aparabarro		1,000	40,0000	40,00
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tabua de eucalipto vermelho, lixada e plainada, 1"x20cmx3m	851	4,000	45,0000	180,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SOUZA IND.COM.ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA	Tabua de eucalipto vermelho, lixada e plainada, 1"x30cmx2,5m	851	3,000	56,2500	168,75
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	Lâmina 7 dias eletrônica	921	1,000	85,0000	85,00
TACOPEL CONSERTOS E MANUTENÇÕES DE TA	registrador de tacografo MTCO	921	1,000	224,0000	224,00
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Água sanitária 1l	1825	40,000	1,9800	79,20
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Desinfetante líquido 2L	1825	30,000	4,1900	125,70
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Esponja de lã de aço (esfregão de aço)	1825	16,000	1,1300	18,08
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Odorizador de ambientes com 360ml cada	1825	20,000	8,0600	161,20
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Pano de saco branco (chão)	1825	20,000	1,8900	37,80
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Pano multiuso pct c/5 unidades	1825	20,000	2,1100	42,20
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Papel toalha (folhas intercaladas)	1825	20,000	7,3600	147,20
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Saco para lixo 15 litros pct com 10un	1825	20,000	0,8700	17,40
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Tinta azul (40 ml cada)	1225	2,000	1,9700	3,94
TMC SOLUCOES EM SUPRIMENTOS EIRELI	Vassoura de nylon c/ cabo	1825	4,000	10,5200	42,08
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Arame galvanizado n° 12 gerdau	1767	5,000	12,0060	60,03
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Arame ovalado 1250 m	1767	1,000	439,7400	439,74
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia fina	1195	10,000	99,0000	990,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Areia média lavada	1858	10,000	60,8000	608,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Bloco furado 9 x 14 x 19	1767	500,000	0,3700	185,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Brita 3/4	1767	1,000	90,0000	90,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Brita n° 1	1858	10,000	80,0000	800,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cano de PVC 40mm	1070	3,000	2,9700	8,91
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cantoneira mão francesa de 40 cm	1774	16,000	11,1000	177,60
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	1767	5,000	28,5030	142,52
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento 50 kg	1858	10,000	28,5000	285,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cimento cola ACI 20 kg	974	50,000	8,9000	445,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cinta catraca 35mm 2T 5mts carbografite	1084	2,000	56,2500	112,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Espaçador de 5mm para piso cada pacote com 100unidades	979	2,000	2,5200	5,04
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Fechadura interna	974	10,000	26,0000	260,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Garrafa térmica de 5 litros	847	2,000	29,7400	59,48
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Kit de broca de aço rapido, contendo 01 unidade de cada (3mm	920	1,000	93,4700	93,47
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Marco de porta interna, madeira, 16 cm	1234	1,000	111,3500	111,35
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Porta interna semi oca 80cm x 2,10m de madeira	974	1,000	79,0000	79,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tábua pinus 0,25 x 2,7m	1767	16,000	10,3860	166,18
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tela mangueirão galv. 1,80 m de altura	1767	150,000	10,6200	1.593,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telha ondulada de fibrocimento 2,44m x 1,10m, 6mm	1858	40,000	46,1600	1.846,40
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tijolo furado 6 furos 9x14x19	1858	1.000,000	0,3700	370,00
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Torneira plástica em pvc 1/2"	1764	1,000	13,5000	13,50
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Tubo de PVC para esgoto 75 mm com 6 m	1764	1,000	38,2500	38,25
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Kit porca gaiola para rack	1185	10,000	0,9400	9,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Kit porca gaiola para rack	1186	10,000	0,9400	9,40
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Patch panel 24 portas RJ45 Cat5e.	1185	1,000	152,6400	152,64
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Patch panel 24 portas RJ45 Cat5e.	1186	1,000	152,6400	152,64
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Regua de tomadas 8T padrão rack 19"	1185	1,000	48,5000	48,50
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Regua de tomadas 8T padrão rack 19"	1186	1,000	48,5000	48,50
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Switch 24P 10/100 Mbps Rack 9", conforme descrição em anexo	1226	1,000	460,0000	460,00
UNNIT SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	Switch 24P 10/100 Mbps Rack 9", conforme descrição em anexo	1233	1,000	460,0000	460,00
VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INC	Luva correr pvc solda 60 mm	1765	10,000	23,8500	238,50
VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INC	Luva galvanizada 2" x 1.1/2"	1765	1,000	22,8900	22,89
VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INC	Niple galvanizado 1.1/2"	1765	1,000	10,8000	10,80
VALCRON COM. DE FERRAG.E ACESSÓRIOS INC	Tubo galvanizado 1 1/2" de 6m	1245	4,000	101,9400	407,76
Vera Lúcia Miranda da Rosa	Palestra: Faça seu dia extraordinário - Alegria, competência	850	1,000	1.900,0000	1.900,00
VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	Jarra elétrica capacidade mínima 1,7litros, inox	1750	2,000	125,0000	250,00
VOLNEI DOS SANTOS GONÇALVES 48865710004	Serviço de conserto de bebedouro, substituição da placa pelt	1224	1,000	115,0000	115,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Abacaxi	1314	4,000	4,9900	19,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Alho		4,000	16,8000	67,20
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Alho	1314	1,000	18,7400	18,74
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Banana		60,000	2,8900	173,40
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Banana	1314	24,000	2,8900	69,36
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Batata inglesa		100,000	2,8400	284,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Batata inglesa	1314	40,000	2,8400	113,60
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Brócolis	1314	4,000	4,4900	17,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Cebola		40,000	2,1000	84,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Cebola	1314	10,000	2,1000	21,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã		40,000	4,2500	170,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maçã	1314	16,000	4,2500	68,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maionese c/200g	1076	2,000	1,3900	2,78
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maionese c/200g		4,000	1,3900	5,56
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Maionese c/200g		2,000	1,3900	2,78
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Mamão	1314	8,000	4,9900	39,92
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos		30,000	4,9900	149,70
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Ovos	1314	4,000	4,9900	19,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão de Leite		80,000	6,9900	559,20
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão de leite (baby)		12,000	6,9900	83,88
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão sanduíche embalagem com 500 gramas cada	1076	2,000	3,4800	6,96
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão sanduíche embalagem com 500 gramas cada		3,000	3,4800	10,44
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Pão sanduíche embalagem com 500 gramas cada		60,000	3,4800	208,80
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Presunto fatiado	1076	0,500	14,4900	7,25
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Presunto fatiado		2,000	14,4900	28,98

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Presunto fatiado		0,600	14,4900	8,69
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo fatiado	1076	0,500	24,9900	12,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo fatiado		2,000	24,9900	49,98
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Queijo fatiado		0,600	24,9900	14,99
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Salgadinhos diversos		600,000	0,3300	198,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Tomate		40,000	2,7500	110,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Tomate	1314	8,000	2,7500	22,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço de pintura e instalação de estrutura metálica (capot	1055	1,000	300,0000	300,00
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	Serviço para retirar, consertar e colocar a caixa de câmbio	1056	1,000	1.358,5000	1.358,50
Total Geral do Mês ---->					137.036,57